МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.07.2022                                                                                                     № 1342

О первоочередных мерах по поддержке юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей,

арендующих муниципальное имущество г. Аргун

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 марта

2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической
стабильности и защиты населения в Российской Федерации», а также в
соответствии с Указом Главы Чеченской Республики от 23 мая 2022 года № 87
«Об утверждении Плана первоочередных мероприятий (действий) по
повышению устойчивости социально-экономического развития Чеченской
Республики в условиях санкций», руководствуясь Уставом городского округа
город Аргун, принятый решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021
года № 35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от
3 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Отделу управления муниципальной собственностью мэрии г. Аргун,
а также муниципальным предприятиям и учреждениям г. Аргун владеющими
муниципальным имуществом г. Аргун соответственно на праве
хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, являющимися
арендодателями муниципального имущества г. Аргун, в отношении субъектов
малого и среднего предпринимательства, которые осуществляют виды
экономической деятельности, включенные в Единый реестр субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также социально ориентированным
некоммерческим организациям, включенным в Реестр социально
ориентированных некоммерческих организаций предоставить на основании
письменных обращений арендаторов, в установленном порядке, отсрочку по
уплате арендной платы за пользование имуществом с 1 апреля по 31 декабря
2022 года, с внесением в договора аренды изменений, предусматривающих
уплаты отсроченной арендной платы в течение 2023 года.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра города Аргун Баудинова З.Ш.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
городской газете «Аргун»

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев